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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح سه 
شنبه در دیدار هزاران نفر از زنان و 
دختران، حضرت فاطمه زهرا)س( را از 
شگفتی های آفرینش خواندند و با بیان 
اصول مهم منشور اسلام درباره زن، 
تأکید کردند: در اسلام، زن و مرد مکمل 
یکدیگرند و در تلاش برای رسیدن به 
و  فکری  توانایی های  و  طیبه  حیات 
فرهنگی،  علمی،   عرصه های  در  روحی 
هنری، اثرگذاری اجتماعی-سیاسی، 
بین المللی  مسائل  و  اقتصادی  فعالیت 

هیچ تفاوتی با هم ندارند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با 
اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در منطقه و کمک برخی به آنها، 
گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود از 
طریق سوریه آماده می شود که نیروهای 
حزب الله را محاصره و ریشه کن کند اما آنکه 

ریشه کن می شود، اسرائیل است.
ایشان در ابتدای سخنانشان با تبریک ایام 
ولادت حضرت صدیقه طاهره)س(، جلسه با 
زنان و دختران را بسیار خوب و پرشور خواندند 
و با اشاره به برخی محورهای سخنان ۷ نفر 
از خانم ها در این جلسه، از جمله »مراقبت 
از خانواده در فضای مجازی«، »افزایش 
جمعیت«، »مسائل مربوط به زنان در عرصه 
هنر« و »تسهیل گری در امر ازدواج«، گفتند: 
مسئولان دفتر رهبری و دستگاه های مربوط، 
نکات بسیار خوب سخنان خانم ها در جلسه 
را پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند.

رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد 
وجودی حضرت فاطمه زهرا)س( به عنوان 
پدیده شگفت انگیز عالم آفرینش، گفتند: 
اینکه بانویی جوان، از لحاظ معنوی و هویت 
ملکوتی و جبروتی به جایی برسد که به 
روایت اهل تشیع و تسنن، خشم او خشم 
خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را 
به همراه بیاورد، بسیار پر عظمت و عجیب 

است.
ایشان، »غمگساری با پیامبر در 
سختی ها«، »همراهی با امیرمومنان در 
جهاد«، »خیره کننده چشم فرشتگان در 
عبادت«، »بیان خطبه های فصیح، بلیغ و 
آتشین«، »پرورش امام حسن و امام حسین 
)علیهما السلام( و حضرت زینب)س(« را 
از ویژگی های بی نظیر حضرت فاطمه)س( 
خواندند و افزودند: آن حضرت در کودکی، 
جوانی، ازدواج و سیره زندگی، برترین، 
زیباترین و گویاترین الگوی زن مسلمان 
است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
دیدگاه های مختلف درباره مسئله زن در 
جهان، گفتند: سرمایه داران و سیاستمدارانِ 
تابع آنها با در دست داشتن رسانه های 
مؤثر در جهان، با بی صداقتی و دروغگویی 
و در پوشش ظاهری یک نظریه فلسفی و 
و  انگیزه های جنایتکارانه  انساندوستانه، 
فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت دهی 
در امور جامعه جهانی زنان و کسب منافع 
نامشروع، پنهان می کنند. ایشان بی صداقتی 
و ریاکاری را روش همیشگی استعمارگران 
و سرمایه داران غربی دانستند و کشیدن 
زنان به کارخانه ها برای تأمین نیاز صنایع 
به کارگرانِ با دستمزد کم را تحت پوشش 
آزادی و استقلال زنان، نمونه ای از این 
ریاکاری خواندند. حضرت آیت الله خامنه ای 
هدف پنهان از شعار آزادی بردگان آمریکا 
در حدود ۲ قرن قبل را، کشاندن بردگان 
از مزارع جنوب به کارخانه های شمال این 
کشور خواندند و گفتند: امروز هم در پشت 
شعارهای فمنیستی و آزادی و حقوق زنان، 
اهداف ضدانسانی و سیاسی، نهفته است که 
برخی از آنها مشخص است و برخی اهداف 

بعدها آشکار می شود.
ایشان تشریح منشور اسلام در مقوله زن 
را برای درک عمومی از منطق اسلام در این 
زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: باید این 
منطق را در جامعه جا بیندازیم و براساس 
آن عمل کنیم که البته بعد از انقلاب در این 

زمینه کارهای زیادی شده است.
رهبر انقلاب مسئله زوجیت را اولین 
اصل مهم در منشور زن در اسلام خواندند و 
افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، زن و مرد 

از جنس یکدیگر، زوج و مکمل هم هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای لازمه زوجیت 
و مکمل بودن زن و مرد را تشکیل واحدی 
سوم به نام خانواده خواندند و گفتند: براین 
اساس، تشکیل خانواده یک سنت الهی 
آفرینش است که خوشبختانه در فرهنگ 
ایرانی هم، خانواده دوستی از نشانه های مهم 

قوت و عمق فرهنگی ملت است.
رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشور 
اسلامی درباره زن را »نبود هیچ گونه تفاوت 
بین زن و مرد در حرکت معنوی و تعالی 
انسانی و دستیابی به حیات طیبه« خواندند 
و گفتند: از منظر اسلام، زن و مرد با وجود 
تفاوت های جسمی، هر دو از توانایی ها و 
نوآوری های فکری و عملی و استعدادهای 
بی نهایت برخوردار هستند که باعث می شود 
زن نیز همچون مرد بتواند و در مواردی 
واجب باشد که در عرصه ها و فعالیت های 
گوناگون علمی، سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی، بین المللی، فرهنگی و هنری 

نقش آفرینی کند.
ایشان نقش های متفاوت زن و مرد در 
خانواده از نگاه اسلام را دلیل برتری یکی 
بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و مرد در 
خانواده از حقوق یکسان برخوردار هستند؛ 
البته از لحاظ عاطفی، اسلام زن را همچون 
گُلی می داند که باید از طراوت و عطر او در 

خانواده مراقبت و استفاده کرد.
»محدودیت های حاکم بر ارتباطات و 
معاشرت های زن و مرد« موضوع دیگر مورد 
تأکید از منظر اسلام بود که رهبر انقلاب 
در خصوص آن گفتند: اسلام درباره مسئله 
»حجاب و عفاف و نگاه« تکیه و ملاحظاتی 
دارد. البته بی بندوباری های امروز در غرب نیز 
نسبتاً جدید است و توصیف زن اروپایی در 
آثار ادبی دو سه قرن پیش نشان می دهد 
در غرب نیز ملاحظات زیادی در مسئله زن 

وجود داشته است.
ایشان »ارزش معنوی مادری و افتخار به 
آن« را رکنی دیگر از نگاه اسلام به مسئله زن 
برشمردند و افزودند: امروز بعضی ها در سایه 

سیاست های سرمایه داران و استعماگران و 
بدخواهان جوامع مستقل بخصوص جامعه 
ما، از »مادری« تصویر بدی ارائه می کنند. در 
حالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، 
افتخاری بسیار با ارزش است و بر همین 
اساس است که در اسلام با تعابیر مختلف 
از جمله قرار داشتن بهشت زیر پای مادران، 
سفارش زیادی به محبت و خدمت و اطاعت 

از مادر شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای پس از 
برشمردن بعضی از اصول مهم منشور اسلام 
درباره زن، رشد شگفت  انگیز زنان مؤمن، دانا 
و فعال در عرصه های مختلف پس از پیروزی 
انقلاب را بر پایه این نگاه متعالی دانستند و 
گفتند: نقش زنان در دوره مبارزات و پیروزی 
انقلاب تعیین کننده بود و در حالی که برخی 
افراد، مخالف حضور زنان در راهپیمایی ها 
بودند، امام بزرگوار با آن نگاه به شدت 
مخالفت کردند. ایشان افزودند: ورود زنان به 
میدان بود که باعث به میدان آمدن همسران 
و فرزندان آنها شد؛ بنابراین به یک معنا زنان 

انقلاب را پیروز کردند.
رهبر انقلاب فعالیت متین در عرصه های 
سیاسی و بین المللی و همچنین نقش آفرینی 
در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از حرم و 
عرصه سیاسی را جلوه های درخشان دیگری 
از فعالیت های زنان پس از پیروزی انقلاب 
برشمردند و گفتند: زن ایرانی توانسته از 
هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل 
کشور با متانت، حیاء و عفت خود صیانت 
کند؛ بگونه ای که تا امروز تحت تأثیر عوارضی 
که بسیاری از کشورهای غربی دچار آن 
هستند قرار نگرفته و پس از این نیز ان شاءالله 

همینطور به حرکت خود ادامه خواهد داد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
درخشش زنان در فعالیت های علمی و 
تحقیقی دانشگاهها و حوزه های علمیه 
خاطرنشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، 
کم نیست و حتی معتقدیم که در بسیاری 
از مسائل زنانه که مردها تشخیص خوب و 
درستی ندارند، خانم ها باید از مجتهدان زن 

تقلید کنند.
ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، 
نویسنده، شاعر و هنرمند با حفظ تدینّ را 
غیرقابل مقایسه با قبل از انقلاب خواندند 
و گفتند: البته دشمن هم بیکار نیست و 
مشغول طراحی است چرا که آنها خیلی 
زود متوجه شدند شکست دادن و به زانو 
درآوردن انقلاب با شیوه های سخت افزاری 
همچون جنگ، بمباران، قومیت گرایی و 
نیروهای فتنه گر ممکن نیست بنابراین 

سراغ شیوه های نرم افزاری یعنی تبلیغات، 
وسوسه ها و شعارهای به دور از صداقت 

رفته  اند.
حضرت آیت الله خامنه ای ادعای دفاع 
از زن با راه اندازی اغتشاش در کشوری را 
از مصادیق شعارهای دروغین بدخواهان 
دانستند و افزودند: دختران، بانوان، اساتید، 
دانشجویان و همه جامعه زنان خود را موظف 
بدانند که در مقابل وسوسه ها و شیوه های 
موذیانه و جنگ نرم بدخواهان برای انحراف 
از ارزش ها در مسائل زنان، اهتمام کافی 

داشته باشند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان 
با اشاره به مسائل منطقه، خاطرنشان 
کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد 
و با جنایت های رژیم صهیونیستی و آمریکا 
و کمک های دیگران به آنها، دشمنان خیال 
کردند که مسئله مقاومت تمام شد در حالی 

که آنها سخت در اشتباه هستند.
ایشان با تأکید بر اینکه روح سید حسن 
نصرالله و سنوار زنده است، افزودند: جسم 
آنها رفت اما شهادت، آنها را از عرصه وجود 
بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است و 

راهشان ادامه دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
ایستادگی غزه در برابر حملات روزانه 
صهیونیست ها و استمرار مقاومت لبنان، 
گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود در 
حال آماده سازی خود از طریق سوریه برای 
محاصره و ریشه کنی حزب الله لبنان است اما 

آنکه ریشه کن خواهد شد، اسرائیل است.
رهبر انقلاب با تأکید بر ایستادگی ایران در 
کنار مبارزان فلسطینی و مجاهدان حزب الله 
و تداوم هرگونه حمایت و کمک ممکن به 
آنها، ابراز امیدواری کردند مجاهدان روزی را 
ببینند که دشمن خبیث در زیر پاهای آنها 

لگدمال شود.
پیش از بیانات رهبر انقلاب ۶ نفر از 
فعالان حوزه زنان و دختران به بیان مطالبی 
در زمینه های »الگوی زن مسلمان انقلابی«، 
»فضای مجازی، زن، خانواده و کودک«، 
»حل مسئله جمعیت از طریق تقویت نهاد 
خانواده«، »توانمندی بانوان هنرمند و تقویت 
آثار نمایشی حوزه زنان«، »تسهیلگری 
ازدواج و مسئله واسطه گری« و نیز، »اصلاح 
برنامه  های درسی دانش آموزان دختر با نگاه 

به تقویت هویت فرهنگی« پرداختند.
همچنین خانم »عائده سُــرور« مادر دو 
شهید لبنانی هم به نمایندگی از بانوان محور 
مقاومت، در این دیدار سخنانی در باب ادامه 

و پیروزی مقاومت بیان کرد.

رئیس جمهوری نادیده گرفتن 
شایستگی ها، بی عدالتی و رابطه محوری 
نارضایتی  ایجاد  عوامل  مهم ترین  از  را 
عمومی و ناکارآمدی در نظام های اداری 
و اجتماعی برشمرد و گفت: زمانی که 
توانایی  به تخصص و  افراد بدون توجه 
در جایگاه های مدیریتی قرار می گیرند 
و حقوق واقعی شایستگان نادیده گرفته 
بین  عمومی از  اعتماد  تنها  نه  می شود، 
می رود بلکه توسعه کشور نیز با چالش 

جدی مواجه می شود.
مسعود پزشکیان در آیین اختتامیه 
پانزدهمین جشنواره بین المللی فارابی 
که صبح امروز سه شنبه با حضور اساتید، 
پژوهشگران و صاحب نظران حوزه علوم 
انسانی برگزار شد، نقش این حوزه در حل 
مشکلات اجتماعی و اصلاح ساختارهای 
مدیریتی کشور را کلیدی توصیف و بر 
ضرورت تحقق عدالت و رفع بی عدالتی تأکید 
کرد. رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود 
در این مراسم اظهار داشت که حیات انسان 
وابسته به علم و عملی است که با اخلاص و 
در مسیر عدالت به کار گرفته شود و افزود: 

توجه به علوم انسانی و استفاده از ظرفیت های 
آن می تواند زمینه ساز اصلاح ساختارها و رفع 
بسیاری از چالش های اجتماعی و مدیریتی 

شود.
پزشکیان با اشاره به مشکلات موجود 
در کشور تصریح کرد: نادیده گرفتن 
شایستگی ها، بی عدالتی و رابطه محوری از 
مهم ترین عوامل ایجاد نارضایتی عمومی و 
ناکارآمدی در نظام های اداری و اجتماعی 
است. زمانی که افراد بدون توجه به تخصص 
و توانایی در جایگاه های مدیریتی قرار 
می گیرند و حقوق واقعی شایستگان نادیده 
گرفته می شود، نه تنها اعتماد عمومی از بین 
می رود بلکه توسعه کشور نیز با چالش جدی 

مواجه می شود.
رئیس جمهوری در ادامه گفت که 
پیامبران برای پیاده سازی عدالت در جوامع 
انسانی مبعوث شدند و امروز این رسالت 
بر دوش علوم انسانی است؛ شاخص های 
عدالت و حق باید در جامعه تعریف و نهادینه 
شود و این امر به عنوان یکی از مهم ترین 
انسانی  مسئولیت های متخصصان علوم 

مطرح است.

پزشکیان با انتقاد از ساختار نظام اداری 
کشور خاطرنشان کرد: پرداخت ها و ارزیابی 
عملکردها باید بر اساس شایستگی و 
اثرگذاری افراد اصلاح شود. زمانی که تفاوتی 
میان عملکرد کارمندان وجود نداشته باشد و 
پاداش ها بر مبنای شایستگی و تلاش واقعی 
پرداخت نشود، انگیزه تلاش و خلاقیت از 
میان می رود و ساختار اداری دچار رکود 
می شود. رئیس جمهوری به ضرورت ارتقای 
نظام آموزشی کشور اشاره کرد و گفت: 
اصلاح جامعه از مدارس آغاز می شود. آموزش 
صحیح اخلاق، انصاف و عدالت به نسل های 
آینده می تواند زمینه ساز تغییرات مثبت در 
جامعه باشد. روش های سنتی و مبتنی بر 
دستور و نهی دیگر کارساز نیستند و باید با 
برنامه ریزی علمی و استفاده از روش های نوین 

جایگزین شوند.
ضرورت  بر  همچنین  پزشکیان 
بر  سیاست گذاری و تصمیم گیری مبتنی 
شواهد علمی تأکید کرد و افزود: علوم انسانی 
می تواند با ارائه داده های دقیق و تحلیل های 
علمی، مسیر صحیح را برای مدیران و 
سیاست گذاران ترسیم کند. مدیریت و 
سیاست گذاری بدون تکیه بر شواهد و 
مستندات علمی نتیجه ای جز ناکارآمدی 
نخواهد داشت. رئیس جمهوری در پایان 
ضمن قدردانی از پژوهشگران و متخصصان 
علوم انسانی گفت: این حوزه می تواند با ارائه 
راهکارهای عملی، جامعه ای مبتنی بر عدالت، 
اخلاق و انصاف بسازد. دولت نیز وظیفه دارد 
با بهره گیری از توان علمی علوم انسانی، مسیر 

توسعه و پیشرفت کشور را هموار کند.
همچنین در ابتدای این مراسم، حسین 
سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری با تأکید بر اهمیت علوم انسانی، نقش 
آن را در توسعه کشور و حل مسایل اجتماعی 

و اقتصادی غیرقابل انکار دانست.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان 
اینکه جشنواره فارابی تشویق طرح های 
تحقیقاتی و تکریم محققان را در دستور کار 
دارد، افزود: جشنواره های علمی در جهان، 
نهادهایی برای اجتماعی سازی علم و ترویج 
تحقیقات هستند که در این میان، جشنواره 
فارابی می تواند با تشویق محققان علوم 
انسانی، به ارتقای کیفیت پژوهش ها کمک 
شایانی کنند. سیمایی صراف ضمن اشاره 
به مشکلات اقتصادی و معیشتی موجود در 
جامعه علمی کشور تصریح کرد: بخش بزرگی 
از نظام مسایل کشور بدون کمک علوم 
انسانی قابل فهم و حل نیست. توسعه عمیق، 
موزون و پایدار، نیازمند فهم مسئله و تفسیر 

جهان از منظر علوم انسانی است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در بخش 
دیگری از سخنان خود به چالش های 
پژوهشی اشاره کرد و گفت: نظام ارزیابی 
غیر متناسب و تأکید بر خروجی های کمی، 
به کیفیت پژوهش ها آسیب زده است. باید 
به پژوهش های مسئله محور و کاربردی توجه 
بیشتری شود تا بتوان از این ظرفیت در 

سیاست گذاری ها استفاده کرد.
سیمایی صراف با استناد به سخنان 
استادان برجسته علوم انسانی تأکید کرد: 
توسعه بدون علوم انسانی ناممکن است. علوم 
انسانی نان و آب مستقیمی درست نمی کند، 

اما زمینه ساز پیشرفت و توسعه است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از مسئولان 
و سیاست گذاران خواست که به نتایج 
پژوهش های علوم انسانی توجه کرده و از 
تکرار سیاست های ناکارآمد پرهیز کنند و 
گفت: اصرار بر سیاست های ناکام، نه تنها 
عار است، بلکه توسعه کشور را نیز به تأخیر 

می اندازد.

رهبر انقلاب اسلامی  در دیدار زنان و دختران:

حقوق زن و مرد در خانواده یکسان است

رئیس جمهوری: 

نقش کلیدی حوزه علوم انسانی در حل مشکلات اجتماعی

صرفه جویی در سرمایه ملی، در مسیر رونق 
اقتصادی بکار خواهد رفت

رئیس جمهوری گفت: صرفه جویی در سرمایه ملی را در مسیر تولید، 
اشتغال و رونق اقتصادی کشور به کار خواهیم گرفت.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دولت 
با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: ما بیش از ۲ تا ۳ برابر 
کشورهای اروپایی برق و گاز مصرف می کنیم. این مصرف بالا که شامل انواع 
سوخت های مختلف است، آلودگی هایی را نیز به همراه دارد که زاییده نوع 

نادرست مصرف ماست. در حالی که نباید این گونه عمل کنیم.
وی افزود: هزینه های ناشی از این مصرف بی رویه را دولت و حاکمیت 
متحمل می شوند، اما در واقع این هزینه ها از جیب مردم می رود. این امر 

باعث می شود که نتوانیم حقوق پرسنل و معیشت مردم را بهبود ببخشیم.
وی تأکید کرد: اگر مردم مقداری در این زمینه مراعات کنند، مانند 
کاهش تعداد چراغ های روشن، تنظیم گرمای محیط خانه و استفاده از لباس 
گرم، می توانیم از منابعی که صرفه جویی می شود برای مناطقی که به دلیل 
سرما و نبود کشش انتقال گاز دچار مشکل هستند، استفاده کنیم تا این 
مناطق نیز از نعمت گاز محروم نمانند. رئیس دولت وفاق ملی تصریح کرد: در 
صورت رعایت مصرف توسط مردم، امکان انتقال گاز برای همه فراهم می شود 
و دیگر مجبور نخواهیم بود گاز و برق نیروگاه ها، تولیدی ها و صنایع را قطع 
کنیم. وجود صنعت و تولید برای چرخش زندگی ضروری است و با همکاری 
همه می توانیم چرخه اقتصاد کشور را به حرکت درآوریم. رونق اقتصادی 
نیز به بهبود کیفیت زندگی مردم منجر خواهد شد. وی گفت:  اگر به جای 
چهار چراغ تنها یک چراغ روشن باشد، چه اتفاقی می افتد؟ یا اگر گرمایش 
محیط را کاهش دهیم، می دانید چقدر صرفه جویی خواهد شد؟ این ها در 
واقع صرفه جویی در سرمایه ملی است. به جای هدررفت این منابع، می توان 

آن ها را در مسیر تولید، اشتغال و رونق اقتصادی کشور به کار گرفت.

عارف: 
ناترازی گاز و برق با تدابیر و اقدامات در حال انجام 

سامان می یابد
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به بحران آینده آب در کشور و تاکید 
بر ضرورت جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته و نگاه بخشی نگری و محلی 
استانی به مساله آب تصریح کرد: ناترازی گاز و برق با تدابیر و اقدامات سامان 
می یابد اما مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی و فرهنگ سازی بین آحاد 
جامعه است. محمدرضا عارف در نشستی با مجمع نمایندگان استان اصفهان، 
با بیان اینکه طرح های انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی برای حل 
مشکلات آب شرب، بهداشتی و کشاورزی منطقه مرکزی کشور با جدیت 
دنبال می شود، تصریح کرد: در کنار همه این اقدامات سخت افزاری، فرهنگ 
سازی و اعتماد مردم به حاکمیت برای مدیریت مصرف آب مهم ترین راهکار 
در حل مسئله آب است. معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: کشورهای 
پرآب دنیا به مانند آلمان سرانه مصرف آب ۱۴۰ لیتر در روز دارند اما در ایران 
این رقم به ۲۷۰ لیتر در روز می رسد. البته  با توجه به گزارش های واصله که 
نشان می دهد استان اصفهان  سرانه مصرف آب،  ۱۶۰ لیتر در روز است و این 

میزان مصرف می تواند  الگویی خوب برای سایر مناطق باشد.
عارف با تاکید بر ضرورت اجرای برنامه های احیای زاینده رود و بررسی 
پیشنهاد تشکیل ستاد احیای زاینده رود در دولت خاطرنشان کرد: احیای 
زاینده رود می تواند به امیدآفرینی و نشاط مردم استان و همچنین افزایش 
سرمایه اجتماعی کمک شایان توجهی کند که با برگزاری جلسه ای با حضور 
وزاری مرتبط و نمایندگان استان اصفهان برنامه های احیای زاینده رود 
بررسی و تصمیم گیری می شود. وی اظهارداشت: برخی طرح های بزرگ 
صنعتی بدون توجه به مباحث آمایش سرزمینی در فلات مرکزی ایران 
احداث شد و این در حالی است که صنایع آب بر باید در مجاورت دریاها و 
مناطق با منابع آبی فراوان ایجاد می شد که این بخشی نگری در گذشته به 

بحران آب در مناطق مرکزی منجر شد.
عارف همچنین با اشاره به فرآیند انتخاب استانداران گفت: دولت تلاش 
کرد  انتخاب استانداران با دقت صورت گیرد تا شعار وفاق ملی در کشور 
محقق شود و به همین دلیل انتخاب استانداران پروسه زمان بری را طی کرد 
و انتظار است الگوی وفاق با رویکرد شایسته سالاری در استانها دنبال شود.

معاون اول رئیس جمهوری در خصوص راه اندازی قطار سریع السیر تهران 
ـ اصفهان خاطرنشان کرد: با کمک اعتبارات دولتی و تامین ضمانتنامه های 
لازم  تصمیمات و اقدامات لازم اتخاذ شده است و امیدواریم این خط ریلی 
به زودی آغاز بکار کند. عارف با اشاره به تلاش های صورت گرفته بویژه از 
سوی بخش خصوصی در راه اندازی فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه 
خورشیدی فولاد مبارکه برای تامین برق مورد نیاز این استان افزود: دولت 

برای تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی برنامه های گسترده ای دارد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به دغدغه یکی از نمایندگان استان 
اصفهان در خصوص حل بحران های پیش روی کشور تصریح کرد: باید با 
تکیه بر توان دانشگاهی و علمی از روند بحران زایی در کشور جلوگیری کنیم.

خاموشی چراغ های محوطه دفتر رئیس جمهور
 و نهاد ریاست جمهوری 

همگام با پویش »دو درجه کمتر«
همه لامپ ها و چراغ ها محوطه دفتر رئیس جمهوری، دفتر معاون اول و 
نهاد ریاست جمهوری همگام با پویش »دو درجه کمتر« خاموش شده است.
به گزارش ایرنا،  با دستور مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران از 
زمان شروع پویش  »دو درجه کمتر«، همه لامپ ها و چراغ ها در محوطه دفتر 
رئیس جمهوری، دفتر معاون اول و نهاد ریاست جمهوری خاموش شده است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران ۲۲ آذر ۱۴۰۳ در 
پیامی ویدئویی از مردم خواست تا با کاهش ۲ درجه ای دمای محیط، زمینه 

سوخت رسانی به همه مردم را فراهم کنند.
رئیس جمهوری در این پیام ویدئویی خطاب به مردم ایران با اشاره به 
آلودگی هوا و تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه اظهار کرد: با توجه به اینکه 
سوخت نامناسبی داریم، ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و محل کار را 
کنترل کنیم. در پی درخواست رئیس جمهوری، پویش »دو درجه کمتر« 
راه اندازی شد و بسیاری از مقامات و مسولان، وزارتخانه ها، سازمان و ارگانها، 

صنوف و فعالان مدنی مختلف به استقبال این پویش رفتند.
راه اندازی و پیوستن مردم به پویش »دو درجه کمتر« یک برنامه مقطعی 

دولت در حمایت از بخش صنعت و اقتصاد کشور است.
پیوستن به پویش کاهش دو درجه علاوه بر مشارکت در خیر عمومی، 
در مقیاس کلان به طور مستقیم و غیرمستقیم به نفع اقشار آسیب پذیر 
نیز است. از یک سو، صرفه جویی در مصرف انرژی باعث کاهش هزینه ها و 
ایجاد منابع مالی برای ارائه خدمات بیشتر به این اقشار خواهد شد و از سوی 
دیگر، کاهش آلودگی هوا، یکی از اهداف این پویش، به طور خاص برای افراد 

سالمند، کودکان و افراد مبتلا به بیماری تنفسی، حیاتی است.

قائم پناه: 
فعلا قرار نیست بنزین گران شود

معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: دولت ۴۰ هزار تومان بابت هر لیتر 
بنزین یارانه پرداخت می کند. در حالی که در بسیاری از کشورهای جهان 
بنزین محل درآمدی برای دولت محسوب می شود. البته سخن گفتن از آمار 
ناترازی بنزین به معنای تصمیم دولت بر افزایش قیمت در شرایط فعلی 

نیست.
به گزارش ایسنا محمد جعفر قائم پناه در هجدهمین جشنواره 
تولیدکنندگان و مدیران جوان گفت: بنزین در حدود ۳۴ هزار تومان 
خریداری و با قیمت نازل به ۴۳ هزار تومان هم می رسد، اما در نهایت 
با قیمت آزاد سه هزار تومان فروخته می شود. وی افزود: دولت ۴۰ هزار 
تومان بابت هر لیتر بنزین یارانه پرداخت می کند. در حالی که در بسیاری 
از کشورهای جهان بنزین محل درآمدی برای دولت محسوب می شود. البته 
سخن گفتن از آمار ناترازی بنزین به معنای تصمیم دولت بر افزایش قیمت 

در شرایط فعلی نیست.
معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: دولت در حدود ۶ هزار میلیارد 
تومان در روز یارانه پرداخت می کند، این موضوع یکی از عوامل تورم در کشور 

است که منجر به کسری بودجه می شود.

دولت

باید وارد بازی 
اتاق جنگ شناختی شویم

جانشین معاونت فرهنگی و جنگ نرم ستاد کل 
نیروهای مسلح گفت: دشمن امروز به دنبال حکمرانی 
در جنگ شناختی در دنیا است و ما باید با استفاده از 
ظرفیت هایی که داریم در کنار اتاق جنگ، وارد بازی اتاق 

جنگ شناختی شویم.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ ابراهیم گلفام در نخستین 
همایش فرماندهی و کنترل جنگ شناختی در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد، اظهار کرد: یکی از 
مهم ترین موضوعات در معادلات راهبردی نظامی نقش 
جنگ شناختی و فرماندهی و کنترل در آن است. مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( بیان فرموده اند که اگر امروز 
در زمینه علوم شناختی و فناوری های شناختی کار نکرده و 

حرکت جدی نکنیم، آسیب خواهیم دید.
وی در ادامه به تفاوت ها و شباهت های جنگ شناختی 
با جنگ نظامی اشاره کرد و افزود: هر دو به دنبال پیشروی 
و نفوذ در فضای عینی هستند با این تفاوت که جنگ 
نظامی فیزیکال است و با گرفتن زمین شروع می شود سپس 
مردم ورود پیدا می کنند و مردم را با زور و اجبار با خود 
همراه می کند اما در جنگ شناختی فضا خیلی بیشتر و 
هزینه آن به مراتب خیلی کمتر است و از سرمایه درون 
کشور استفاده می کند بدون اینکه قطره ای خون ریخته 

شود و یقیناً نتیجه  آن خیلی بیشتر و مهم تر است.
جانشین معاونت فرهنگی و جنگ نرم ستاد کل نیروهای 
مسلح همچنین گفت: دشمن امروز به دنبال حکمرانی 
در جنگ شناختی در دنیا است و ما باید با استفاده از 
ظرفیت هایی که داریم در کنار اتاق جنگ، وارد بازی اتاق 
جنگ شناختی شویم که خوشبختانه این امر مهم در 
برنامه های بلند مدت دافوس ارتش پیش بینی شده است.

سرلشکر صفوی: 
نظام قدرت از غرب در حال انتقال

 به شرق جهان است
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: هندسه نظم 
جدید جهانی در مقیاس جهانی و منطقه ای در حال ظهور 
است که در این فرایند، نظام قدرت از غرب برمبنای ساختار 
دوبخشی شرقی و غربی، آرام آرام در حال انتقال به شرق 

عالم است.
به گزارش ایسنا، سرلشکر سیدیحیی صفوی در تشریح 
نظریه خود برای شکل گیری قطب قدرت جهان اسلام در 
هندسه نظم جدید جهانی، گفت: ما در جهان و منطقه ای 
آشوبناک هستیم، سلطه قدرت و رقابت های ژئوپلیتیکی 
و ژئواستراتژیکی قدرت های فرامنطقه ای و منطقه ای برای 
دستیابی به سلطه سیاسی و فرهنگی و اقتصادی بر مناطق 
استراتژیک جهان، اساس رقابت قدرت ها و جدال ها و تنش ها 
و جنگ های ۲۰۰ سال گذشته تا هم اکنون وجود دارد. استاد 
جغرافیای سیاسی و ژئواستراتژی یادآور شد: قدرت های 
برآمده و پیروز جنگ اول و دوم جهانی، کشورهای اروپایی، 
آفریقایی و آسیایی و به طور خاص سرزمین های اسلامی از 
شمال آفریقا تا غرب و شرق آسیا را بین خودشان تقسیم و 
دولت هایی با مرزهای مصنوعی یا مرزهای استعماری ایجاد 
کردند. آن ها حکومت های دست نشانده خود را برای غارت 
منابع اقتصادی و سلطه سیاسی و فرهنگی و نظامی در بین 
کشورها مستقر کردند. در شمال آفریقا و خاورمیانه یک 
غده سرطانی و یک دولت تروریستی ایجاد کردند ولی 
هرگز در ملت سازی این دولت جعلی موفق نبودند. وی با 
اشاره به رخدادهای جهانی و منطقه ای که نظام دوقطبی 
را بهم ریخت، اظهار کرد: پیروزی انقلاب، پیروزی دفاع 
مقدس، فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و شکست آن در 
اشغال افغانستان، شکل گیری جبهه مقاومت برای مقابله 
با جنگ طلبی و سلطه طلبی رژیم صهیونیستی از شمال 
آفریقا تا غرب آسیا، شکست آمریکا در لشکرکشی و اشغال 
نظامی افغانستان، عراق و شکست قدرت هژمون آمریکا از 

جمله این رخدادهای بزرگ اخیر به شمار می رود.
عضو شورای راهبردی روابط خارجی در تشریح تصویر 
ژئوپلیتیکی از نظام قدرت در قرن حاضر، تصریح کرد: 
جهان امروز در مرحله گذار ژئوپلیتیکی به سر می برد و 
هندسه نظم جدید جهانی در مقیاس جهانی و منطقه ای 
در حال بروز و ظهور است و در این فرایند گذار ژئوپلیتیکی 
در مقیاس جهانی، نظام قدرت از غرب عالم بر مبنای یک 
ساختار دوبخشی شرقی و غربی، آرام آرام در حال انتقال 
به شرق عالم است. سرلشکر صفوی ادامه داد: اندیشمندان 
سیاست بین الملل و علوم سیاسی و علوم ژئواستراتژی 
مبنای این تغییر بزرگ و جابجایی فضایی قدرت را اقتصاد 
دانش بنیان، فرهنگ و ایدئولوژی و قناوری های نوین 
مثل هوش مصنوعی، ارتباطات رسانه ای و حضور کروی 
و بروز و ظهور رهبران قدرتمند و کشورهای قدرتمند در 
مقیاس قاره ای و منطقه ای می دانند. رئیس پژوهشگاه علوم 
و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی، افزود: به نظر این 
اندیشمندان، در چارچوب پارادایم رقابت قدرت ها، جهان 
به سمت چندجانبه گرایی یا چندقطبی شدن قدرت در 
حال حرکت است و قدرت آسیایی یا قدرت اوراسیایی 
مرکب از کشورها و دولت های چین، هند، روسیه و ایران 
در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس بر اساس 
تهدیدات و منافع مشترک و به طور مشخص برای مقابله 
با یک جانبه گرایی آمریکا، ناتو و کاهش قدرت دلار در 

مبادلات اقتصادی جهانی در حال بروز و ظهور است.
عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین )ع(، ادامه 
داد: گسل های فعال ژئواستراتژیک غربی و شرقی در مقابل 
روسیه و چین در مقیاس کروی و بر سطح گسل خشکی 
اوراسیا با اروپا و مقابله با قلمروسازی جغرافیایی ایالات 
متحده آمریکا، اروپا و ناتو برای به خطر انداختن امنیت ملی 
فدراسیون روسیه و گسل شرقی برای مقابله با قدرت یابی 
چین در مقیاس جهانی در اقیانوس آرام و شرق آسیا با 
حضور آمریکا و هم پیمانانش در ژاپن، تایوان، کره جنوبی، 
فیلیپین و استرالیا و برخی از دیگر کشورها ایجاد شده است 

که جنگ روسیه و اوکراین در اثر این گسل است.
وی در تشریح گسل فرهنگ و تمدن غرب با جهان 
اسلام، گفت: این گسل بر اساس غلبه و سلطه ارزش ها 
و مظاهر مادی، علمی، تکنولوژی و فرهنگی کشورهای 
غربی)امریکا و اروپا( به دلیل قدرت نظامی، سلطه سیاسی 
و اقتصادی و سوابق استعماری ۲۰۰ سال گذشته شکل 
گرفته است و امروز راهبرد آمریکا و صهیونیست ها در جنگ 
کنونی علیه ملت مظلوم فلسطین و ادامه تهاجم به لبنان 
و ساقط کردن حکومت سوریه و پیشروی زمینی در خاک 
سوریه تا نزدیکی دمشق را شاهدیم. سرلشکر صفوی ادامه 
داد: در نظریه شکل گیری قطب قدرت جهان اسلام که برای 
اولین بار در مقیاس جهانی و منطقه ای نظریه پردازی شده 
است، به این رسیده ام که تنها راه نجات ملت و کشورهای 
اسلامی برای مقابله با سلطه استکبار جهانی و به طور 
خاص ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی که عامل 
اصلی نامنی و جنگ و نسل کشی در منطقه ما و جهان 
است، همگرایی و وحدت ملت ها و کشورهای اسلامی و 
شکل گیری قطب قدرت جهان اسلام یا اتحادیه کشورهای 

اسلامی  است.

دفاعی 


